Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ КАЛАhЫ

Кала округы  СОВЕТЫ
453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О реализации вопросов местного значения в части осуществления муниципального  контроля на территории городского округа
- осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 4 Устава городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Информацию о реализации вопросов местного значения в части осуществления муниципального контроля на территории городского округа (осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации) принять к сведению (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии, чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета

              А.Г. Камбулатов
г. Сибай

15 ноября 2019 года
№ 444
Приложение

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№ 444 от 15 ноября 2019 года

Информация

о реализации вопросов местного значения в части осуществления муниципального контроля на территории городского округа
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

Для выполнения работ по сохранности автомобильных дорог и безопасности дорожного движения   в 2018 году принята муниципальная программа «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства ГО г.Сибай РБ» с  паспортом подпрограммы «Развития автомобильных дорог на территории городского округа». Целью программы являются:

-Формирование комфортных условий проживания граждан населения города,

-решение проблем безопасности дорожного движения,

-развитие дорожной сети.

На сегодняшний день за 9 месяцев 2019 года выполнен:

-  ямочный ремонт дорог 2335м2 асфальтобетонного покрытия дорог на сумму 2 008 231,39руб.

- работы по отсыпке протяженностью 5,9 км дорог в микрорайонах города: Южный, Сарматы, Золото, Аркаим, Северный, на общую сумму 2 000 000 руб.

- работы по нанесению горизонтальной дорожной разметки на улицах города в объеме 11923,49 м2 на сумму 1 162 430,93руб.;

- устройство лежачих полицейских из асфальтобетона вблизи школ города и детских учреждений, в количестве 4 шт., по ул. Кирова, Маяковского, Белова, на сумму 46 160,22руб.

- приобретены и установлены собственными силами, вблизи школ города дорожные знаки в количестве 31 шт. на сумму 94 377,56 руб.

- с целью обеспечения безопасности на дорогах произведены работы по модернизации уличного освещения, смонтировано 22,3 км провода, с установкой 674 шт. светильников на общую сумму 10 382 282 руб.

Также в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Сибай Республики Башкортостан вводятся ограничения  движения тяжеловесных транспортных средств в период весенней распутицы, а также в летний период, в случае повышения температуры воздуха свыше 32° С, в соответствии с постановлением Администрации № 459 от 19.03.2019 года.

Ежегодно в целях реализации подпрограммы «Развитие автомобильных дорог на территории Республики Башкортостан» государственной программы «Развитие транспортной системы Республики Башкортостан», утвержденной постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 января 2014 года №18 и территориального заказа по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и автомобильных дорог общего пользования местного значения РБ, утвержденного распоряжением Правительства РБ от 29.12.2018г. №1411-р,  определяется объем финансирования на текущий год из бюджета городского округа, направляются  заявки в Госстрой РБ, в Правительство РБ о выделении денежных средств.

По соглашению с Государственным комитетом Республики Башкортостан по транспорту и дорожному хозяйству о предоставлении в 2019 году субсидий из бюджета РБ бюджету ГО г. Сибай на ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения выделено 42,37 млн. руб. (бюджет РБ – 41,1 млн.руб., бюджет ГО г.Сибай – 1,27 млн. руб.).

В счет выделенных средств выполнен  ремонт асфальтобетонного покрытия протяженностью 4 км дорог по улицам Индустриальное шоссе, Белова, Горняков,              З. Валиди, Восточное шоссе,  закончено строительство моста по ул. Крупская городского округа город Сибай.

На данный момент заключаются контракты с подрядной организацией ООО «Технострой» по устройству отсыпки дорог в микрорайонах Северный, Золото, Аркаим, Южный, Рудничный, Сарматы, Горный городского округа город Сибай Республики Башкортостан на сумму 10, 3 млн.рублей протяженностью 26 км. На отсыпку дорог первым слоем будет использоваться крупная порода, предоставляемая с отвалов, затем вторым слоем -  дресва с местного карьера,  и третий слой – мелкая порода, предоставляемая с Сибайской обогатительной  фабрики.

В текущем году Администрацией ГО г.Сибай приобретена дорожно-строительная и коммунальная  техника:

- «Фреза дорожная XCMG XM1303К». Применяется как для удаления всего слоя асфальтобетонного покрытия с автомобильной дороги, так и для ремонта асфальтового покрытия.

- Универсальный дорожный комплекс на прицепе. Предназначен для ямочного ремонта с применением метода термопрофилирования  асфальтобетонных покрытий, что позволяет использовать старый дробленый асфальтобетон методом прямого  нагрева.

- Разметочная машина серии «Стрела» на базе Газель 330232. Обеспечивает выполнение работ по нанесению горизонтальной разметки на автомобильных дорогах дорожными красками методом высокого давления.

Компьютерный блок управления в комплекте с датчиком пути позволяет производить разметку согласно требованиям ГОСТ Р 51256-2018. Предусмотрены датчики измерения объема расхода краски и движения стеклошариков.

- Комбинированная дорожная машина МД-532. Предназначена для очистки дорожных покрытий от свежевыпавшего снега (сгребание, подметание, удаление с проездов) и для распределения по поверхности дорог материалов и специальных реагентов при зимнем содержании дорог.  В летний период машина используется для подметания, мойки и поливки дорожных покрытий и зеленых насаждений.